Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.08.2019
                                    г. Назарово

                     № 1083- п

Об организации и проведении

IX Назаровского кинофорума отечественных
фильмов имени Марины Ладыниной

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города, в целях организованного проведения IX Назаровского кинофорума отечественных фильмов имени Марины Ладыниной, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 12-14.09.2019 IX Назаровский кинофорум отечественных фильмов имени Марины Ладыниной.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению IX Назаровского кинофорума отечественных фильмов имени Марины Ладыниной (приложение 1), план организационных мероприятий (приложение 2).
3. Финансовому управлению администрации города (Удович) осуществить финансирование согласно утвержденной смете и бюджетной росписи.
4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) организовать охрану общественного порядка в период проведения кинофорума.

5. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова) организовать неотложный выезд машины скорой медицинской помощи, в случае необходимости.
6. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.
Глава города

                                                  С.И. Сухарев
 Приложение 1

                                                                                      к постановлению

                                                                                      администрации города

                                                                                      от 12.08.2019 № 1083-п
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению IX  Назаровского кинофорума
отечественных фильмов имени Марины Ладыниной
	Сухарев С.И.
	-
	председатель оргкомитета,

глава города

	Куклина Н.В.

	-

	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Члены оргкомитета:

	Агафонов А.М.

	-

	член Художественного совета города Назарово

(по согласованию)

	Веденякин С.М.

Гаврилова С.В.

Гололобова И.А.
	-

-
	директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»

руководитель управления образования администрации города

директор МБУК «Городской Дворец культуры»

	Гурулев Н.Н.

Думлер Е.В.
	-

-
	начальник отдела культуры администрации города

главный специалист общего отдела администрации города

	Ищенко С.В.
	-
	начальник отдела градостроительства администрации города

	Карзов А.В.
	-

	начальник МО МВД России «Назаровский»

(по согласованию)

	Карманова И.А.
	-
	главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

	Коробицын Д.В.
	-
	начальник ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г. Назарово и Назаровском районе (по согласованию)

	Мельникова Т.М.
	-
	директор МБУК «МВЦ»

	Перепелко Т.В.

Рогачева О. С.

Суханова О.А.

Стариков Л. Б.
	-

-

-

-
	директор МБУДО «ДШИ»

директор МБУК «ЦБС»

и.о. начальника отдела экономического развития администрации города

начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Удович С.А.
	-
	заместитель главы города – руководитель финансового управления администрации города

	Федичкина О.Е.

Шахматов А. Г.
	-

-
	директор МБУК «КДО «Энергетик»

директор МКУ «Управление городским хозяйством»

    Приложение 2
                                                                                       к постановлению

                                                                        администрации города                                                                                                                                                              от 12.08.2019 № 1083-п
План организационных мероприятий по подготовке и проведению
IX  Назаровского кинофорума отечественных фильмов
имени Марины Ладыниной

	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1. Организационное обеспечение

	1.1
	Проведение рабочих совещаний по реализации мероприятий проекта
	в течение всего периода
	Куклина Н.В.
Гурулев Н.Н.

	1.2
	Проведение заседаний организационного комитета
	в течение всего периода
	Куклина Н.В.

	1.3
	Разработка билетной программы
	до 30.08.2019
	Гурулев Н.Н.

	1.4
	Приглашение VIP-гостей на торжественное открытие и закрытие кинофорума:

- список гостей;

- схема рассадки в зале;

- рассылка пригласительных билетов по Западной группе районов
	до 04.09.2019
04.09.2019
до 06.09.2019
	Думлер Е.В.

	1.5
	Организация аудитории на торжественном открытии именной звезды в сквере «Им. М.А. Ладыниной», обеспечение волонтерами
	07.09.2019
	Стариков Л.Б.

	2. Финансовое обеспечение

	2.1
	Составление сметы расходов на организацию и проведение проекта (включая сувенирную продукцию для гостей форума)
	до 30.08.2019
	Удович С. А.
Гурулев Н.Н.

	2.2
	Финансовое обеспечение мероприятий проекта
	до 03.09.2019
	Удович С. А.

	3. Рекламно-информационное обеспечение

	3.1

	Информационное сопровождение мероприятия:

- подготовка плана информационного сопровождения проекта;

- проведение мероприятий по информированию жителей г. Назарово о кинофоруме
	до 30.08.2019
в течение всего периода
	Гурулев Н.Н.

Думлер Е.В.

	3.2
	Размещение рекламно-информационных материалов:

- афиши;

- баннерная продукция;

- рекламные ролики
	до 28.08.2019
до 30.08.2019
до 02.09.2019
	Шахматов А.Г.
Ищенко С.В.

Думлер Е.В.

	3.3
	Подготовка и организация пресс-подхода к Губернатору Красноярского края
	12.09.2019
	Думлер Е.В.

	3.4
	Организация приема гостей главой города
	12.09.2019
	Думлер Е.В.

	3.5
	Организация встречи Губернатора Красноярского края, московских и красноярских артистов
	12.09.2019
	Куклина Н.В.
Гурулев Н.Н.

Думлер Е.В.

	3.6
	Изготовление памятного буклета
	до 05.09.2019
	Гурулев Н.Н.

	4. Творческое обеспечение

	4.1
	Организация церемонии открытия кинофорума
	до 12.09.2019
	Гурулев Н.Н.

	4.2
	Подготовка сценарного плана открытия кинофорума
	до 04.09.2019
	Гурулев Н.Н.

	1.3. 44.3
	Подготовка сценариев мероприятий кинофорума, творческих встреч
	до 03.09.2019
	Гололобова И.А.

Веденякин С.М.
Федичкина О. Е.
Мельникова Т.М.

Перепелко Т.В.

	4.4
	Подготовка сценария торжественной закладки именной звезды в сквере « Им. М.А. Ладыниной»
	до 02.09.2019
	Гурулев Н.Н.

Веденякин С.М.

	4.5
	Показ цикла ретроспективных фильмов с участием Ладыниной М.А. и членов творческих делегаций для жителей г. Назарово, подбор кинорепертуара, составление расписания киносеансов, техническое обеспечение показов, привлечение зрительской аудитории
	до 26.08.2019
	Гололобова И.А.

Веденякин С.М.

Федичкина О. Е.

	4.6
	Формирование состава делегации родственников Ладыниной М.А., направление им приглашений, организация программы их пребывания и участия в мероприятиях кинофорума.
	до 30.08.2019
	Гурулев Н.Н.

Мельникова Т.М.

	4.7
	Разработка концепции музейной выставки, посвященной жизни и творчеству Ладыниной М.А.
	29.08.2019
	Гурулев Н.Н.

Мельникова Т.М.

	4.8
	Организация музейной выставки
	12-14.09.2019
	Гурулев Н.Н.

Мельникова Т.М.

	4.9
	Проведение музейных уроков, посвященных М.А.Ладыниной
	до 12.09.2019
	Мельникова Т.М.

	4.10
	Организация книжно-иллюстративной библиотечной выставки
	12-14.09.2019
	Гурулев Н.Н.

Рогачева О. С.

	4.11
	Организация выставки в фойе ГДК
	12-14.09.2019
	Гурулев Н.Н.

Гололобова И. А.

	4.12
	Изготовление и монтаж именной звезды в сквере «Им.М.А. Ладыниной»
	до 11.09.2019
	Агафонов А.М.
Веденякин С.М.

	4.13
	Курирование и сопровождение членов творческой делегации
	в течение всего периода
	Гурулев Н.Н.

	4.14
	Формирование программы пребывания приглашенной творческой делегации
	до 29.08.2019
	Гурулев Н.Н.

	5. Хозяйственно-техническое обеспечение

	5.1
	Проведение конкурсных процедур, обеспечивающих реализацию проекта
	в течение всего периода
	Гурулев Н.Н.

	5.2
	Обеспечение технических райдеров на каждого члена творческой делегации
	до 05.09.2019
	Мельникова Т.М.

Гололобова И.А.

Веденякин С.М.

Федичкина О. Е.
Перепелко Т.В.

	5.3
	Организация транспорта, питания гостей и участников кинофорума, технических групп
	в течение всего периода
	Гурулев Н.Н.

	5.4
	Обеспечение медицинского обслуживания в режиме выезда бригады в случае необходимости в местах проведения мероприятий
	в течение всего периода
	Карманова И.А.

	5.5
	Обеспечение общественного порядка и безопасности в местах проведения мероприятий (учреждения культуры, сквер «Им. М.А. Ладыниной»)
	в течение всего периода
	Карзов А.В.

	5.6
	Обеспечение пожарной безопасности в местах проведения мероприятий
	в течение всего периода
	Коробицын Д.В.

	5.7
	Обеспечение беспрепятственного передвижения транспорта творческой делегации и приглашенных гостей, организация парковочных мест (Сквер «Им.М.А.Ладыниной», учреждения культуры)
	12-14.09.2019
	Карзов А.В.

	5.8
	Организация благоустройства мест проведения мероприятий и прилегающих территорий:
Сквер «Им. М.А. Ладыниной»:

-восстановление фонарей;
-восстановление лавочек;
-влажная уборка памятника М. А. Ладыниной;

-влажная уборка именных звезд на «Аллее Звезд»;

-уборка территории сквера «Им. М.А. Ладыниной»
Улицы города:
-уборка ул. Карла Маркса от центральной площади до
ул. Советской;

-уборка ул. Арбузова от КДЦ «Юбилейный» до здания суда
	до 10.09.2019
	Шахматов А.Г.